V. 27—30. *pro magno felicia carmina censu*, eadem fere sententia supra I. 3, 9—12: «Nec meus innumeris renovatur campus aratris, Temperat et sumptus parcus uterque parens: At Phæbus comitesque novem vitisque repertor Hinc faciunt.» — *felicia carmina*, quæ prospere cedunt, bona sunt. — *Et multae per me nomen habere volunt*, ex Prop. II. 5, 5—6: «Inveniam tamen e multis fallacibus unam, Quæ fieri nostro carmine nota velit.» — *circumferat*, ubique dicat. — *esse Corinnam*, erat enim Corinna fictum nomen, ut Lesbia Catulli, Lycoris Galli, Delia Tibulli, Cynthia Propertii. — *Ut fiat*, sc. re vera.

V. 31—34. *diversi*, longissime inter se distantes. — *ripa labentur eodem*, in eodem alveo. — *labentur*, ita scripsi; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *Frigidus Eurotas populiferque Padus*, exempla duorum fluminum longe inter se distantium; ex Prop. I. 12, 4: «Quantum Hypanis Veneto dissidet Eridano» i. e. Pado. — *Eurotas*, fluvius Laconiae Spartam alluens. — *populiferque Padus*, ut Ov. Met. I. 579: «Populifer Sperchios.» — *Padus*, fluvius maximus Italiae. — *Nec nisi tu nostris cantabitur ulla libellis*, ut Prop. II. 25, 3: «Ista meis fiet notissima forma libellis. — *Ingenio causas tu dabis una meo*, ex Prop. II. 1, 4: «Ingenium nobis ipsa puella facit.» Cf. Ov. Her. 15, 206: «Ingenio vires ille dat, ille rapit.» — *causas*, sc. scribendi; cf. supra I. 3, 19—20: «Tu mihi materiam felicem in carmina praebe: Provenient causa carmina digna sua.»

XVIII.

Lib. II. eleg. 18.

Ad Macrum, epicum scriptorem, cui Ovidius opponit se, poetam eroticum. Ante oculos habuit Propertii elegiam (I. 7.) ad Ponticum epicum scriptam.

Macer erat familiarissimus Ovidii, ad quem etiam Pont. II. 10. scripsit. Una cum eo peragravit Asiam et Siciliam, ut ex eodem carmine (vss. 21. sqq.) elucet.

V. 1—4. *Carmen ad etc.*, vss. 1—4. poeta ante oculos habuit Prop. I. 7, 1—5: «Dum tibi Cadmeæ dicuntur, Pontice, Thebæ Armaque fraternæ tristia militiæ, Atque, ita sim felix, primo contendis Homero, Sint modo fata tuis mollia carminibus: Nos, ut consuemus, nostros agitamus amores Atque aliquid duram quærimus in dominam.» — *Carmen ad iratum dum tu perducis Achillen*, scripsit igitur Macer Antehomerica, i. e. historiam belli Troiani usque ad iram Achillis, ubi incipit Ilias. Unde apud Ov. Pont. IV. 16, 6: «Iliacque Macer.» — *iuratis... viris*, qui Helenam se recuperaturos iuraverunt. Cf. Ov. A. A. I. 687—688: «Iurabant omnes in læsi verba mariti: Nam dolor unius publica causa fuit.» — *ignava Veneris cessamus in umbra*, i. e. amor et poesi amatoriæ nos dedimus; cf. adn. supra ad I. 9, 42: «lectus et umbra.» — *ausuros grandia*, i. e. epica carmina aut tragœdiam; cf. infra vs. 12—14.

V. 11—12. *sumptis... ab armis*, a carmine epico suscepto. — *Resque domi gestas et mea bella cano*, poeta respexit Prop. II. 1, 13—14. (de Cynthia): «Seu nuda erepto mecum luctatur amictu, Tum vero longas condimus Iliadas» et III. 5, 1—2: «Pacis Amor deus est, pacem veneramur amantes: Sat mihi cum domina prælia dura mea.»

V. 13—16. *Sceptra... sumpsi*, tragœdiam scribendam sus-

cepi. Sceptrum regale significat tragœdiam, ubi de regum factis agitur, unde infra III. 1, 13. (de dea Tragœdia): «Læva manus sceptrum late regale movebat.» Cf. Hor. Sat. I. 10, 42—43. (de tragœdiis Pollionis): «Pollio regum Facta canit pede ter percusso.» — *curaque tragœdia nostra Crevit*, re vera perfecit postea tragœdiam *Medeam*, quæ ad nostram ætatem non pervenit. — *huic operi quamlibet aptus eram*, Ovidium non sine causa hoc loco gloriari docemur Tac. Dial. 12: «nec ullus Asinii aut Messallæ liber tam inlustris est, quam Medea Ovidii aut Varii Thyestes» et Quintil. Inst. Or. X. 1, 98: «Ovidii Medea videtur mihi ostendere, quantum ille vir præstare potuerit, si ingenio suo imperare quam indulgere maluisset.» — *pallamque meam*, pallam longam (*σύρμα*) gerebant tragœdi; cf. Hor. A. P. 278—279: «personæ pallæque repertor honestæ Aeschylus.» — *pictosque cothurnos*, calceus tragædorum altus, colore rubro; poeta ante oculos habuit Verg. Aen. I. 337: «purpureo cothurno» et Ecl. 7, 32: «puniceo cothurno.» — *privata... manu*, opponitur dignitati regiæ. — *iniquæ*, non propitia, proposito non favens. — *cothurnato vate*, tragico.

V. 19—20. *artes teneri profitemur Amoris*, i. e. scribimus elegias amatorias (libros Amorum); est enim poeta eroticus magister amoris, ex cuius libris discunt amantes, et præcipue in Ovidii Amorum libris inveniuntur præcepta ad puellas, ut supra I. 4. et infra II. 19, 19—36. Cf. Prop. I. 7, 13—14: «Me legat assidue post hæc neglectus amator Et prosint illi cognita nostra mala» et III. 3, 47—50. (Calliope ad poetam): «Quippe coronatos alienum ad limen amantes Nocturnæque canes ebria signa fugæ, Ut per te clausas sciat excantare puellas, Qui volet austeros arte ferire viros»; Tib. I. 4, 75—76: «vos me celebrate magistrum, Quos male habet multa callidus arte puer.» — *profitemur*, publice docemus, ut ii, qui iuris civilis scientiam profitentur; ante oculos habuit Tib. I. 4, 77—80: «me, qui spernentur, amantes Consultant: cunctis ianua nostra patet. Tempus erit, cum me Veneris præcepta ferentem Deducat iuvenum sedula turba senem», ubi poeta se comparat cum iurisconsul-